e

L

S. Gregarié Papae Epistola lib. 6. epist. 41.
Indict. XIV.

Gregorius Rufino Episcopo Vivonensi ( sic ).

Ex habitatoribus Massae Nicoteranae, quorum Episco-
pus pro quibusdam .culpis in poenitentiam deputatus
est, relatione comperimus nullum illic esse presbyte-
rum , qui sacra possit missarum solemnia celebrare in
tantum, ut etiam filios suos sine baptismate asserant
remansisse. Et quia hac pro causa magnopere petive-
runt sibi in eadem ecclesia, cui fraternitas vestra ope-~
ram visitationis impendit, debere presbyterum ordinari ;
ea propter scriptis vos praesentibus adhortamur, ut de
clero ejusdem ecclesiae requirere debeatis, cuojus vita,
et mores ad hoc possint officium convenire, et eum il-
lic presbyterum festinetis , aoxiliante domino , cense-
crare. Nam valde durum est ut quousque causa Episco-
pi eorum subtiliter requiratur, non habeat ecclesia illa
presbyterum qui. sacrum illic opus valeat celebrare.
Meuse Julio indictione XIV (a).

IL.

Ejusdem Pontificis Epist. XLV III. lib. IX.
. dndictione 1].

Gregorius Paulino Episcopo Taurensi, Proculo Epi-
scopo Nicoterae, Palumbo Episcopo Consentiae, Vene-

(a) Questa e le seguenti cmzue epistole ko copiato dalla edi-
zione Veneta delle opere di S. Gregorio Magno a cura de’ PP.
Maurini. T, a. pag. 823 , e seguenti.
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rio Episcopo Viboniensi , Marciano Episcopo Locrensi.

Clerus ecclesiae Regitanae multa countra reveren-
dissimom fratrem nostrum Bonifacium Episcopum suum
data nobis petitione conquestus est, petens ut ad nos
debuisset habere veniendi licentiam , (uatenus causae
ipsae hic subtiliter probarentur. Sed quia nos interim
praedictum fratrem nostrum huc modo non praevidimus
deducendum : visum nobis est illic deputare causam ean-
dem cognoscendam ; et ideo mediis sacrosanctis evange=-
liis , fraternitas vestra una cum Sabiuo Diacono resi-
deat: et sicut officio est sacerdotali conveniens sine cu-
jusquam personae respectu tam clericorum querelam ,
quam adversus suum, sicut diximus, habeat Episcopum,
vel si quam forte ille contra euvs habuerit, cum omui
aequitate, ac sollecitudine perscratetar. Et quidquid in
veritate cognoverit nobis una cum praedicus fratribus
nostris subtiliter , diligenterque significet ; ut renuntia-
tione vestra redditi certiores quid fieri debeat decer-
namus. v c
: 111,

Ejusdem Pontificis Epist. XV I. lib. X. Indictione III.

Gregorius clero ordini et plebi consistenti Tauria-

. mas, Turris, et Consentias. "

Vestri Antistitis obitum cognoscentes curae nobis
fuit destitutae ecclesiae visitativnem , fratri, et Coepi-
scopo nostro Venerio solemniter delegare. Cui dedimus
in mandatis ut nihil de provectionibus clericorum redi-
tu, ornatu , ministeriisque a quoquam usurpaﬁ patiatur.
Cujus vos assiduis adhortationibus obedire convenit, qua-
tenus in- ecclesiastico officio sacerdos exquiratur, qui et
a venerandis canonibus nulla discrepet ratione. Qui dum
fuerit postulatus cum solemnnitate decreti omunium sub-
scriptionibus roborati , et visitatoris pagina prosequente
ad nos veniat ordinandus: provisuri dnte omnia ne cu-
juslibet vitae, vel meriti laicam personam praesumatis
eligere. Nam non solum talem ad episcopatus apicem

.nulla ratione provehendum, verum etiam vos nullis in=
tercessionibus veniam promereri posse coguoscite: sed
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omnes quos ex vobis de laica persona aspirasse consti-
terit ab officio , et a comunione alienos faciendos pro-
culdubio noveritis (a).

Iv.
Ejusdem Pontificis Epist. XV 11. lib. X. Indictione 111.

Gregorius Venerio , et Stephano Episcopis.

Obitum Paulini Taurianeusis ecclesiae sed et Ill.
Tarritanae ecclesiae Antistitum directa relatio patefecit.
Quapropter visitationis destitutae ecclesiae fraternitati
tuae operam solemniter delegamus: quam ita te conve-
nit exhibere ut nihil de provectionibus clericorum , re-
ditu, ornatu , ministeriisque , vel quidquid illud est in
patrimonio ecarumdem ecclesisrum a quoquam aliquo
modo praesumatur. Et ideo dilectio tua ad praedictas
ecclesias ire properet , et assiduis adhortationibus cle-
ram , plebemque earumque ecclesiaram admonere festi- -
net ; ut remoto studio , uno, eodemque consensu tales
sibi praeficiendos expetant sacerdotes, qui, et tanto
ministerio digni valeant reperiri, et a venerandis cano-
nibus nullatenus respuantur. Qui dum fuerint postulati
cum solemnitate decreti omnium subscriptionibus robo-
rati, et dilectionis tuae testimonio litterarum ad nos sa-
crandi occurant. Commonentes etiam fraternitatem tuam
ut oullom de altera eligi permittas ecclesia nisi forte
inter clericos ipsius civilatis, in qua visilationis impen-
dis officiam nullus ad episcopatum dignus, quod eve-
nire non credimus, potuerit inveniri. Provisarus ante
omnia ne cujuslibel conversationis, meritive laicae.per-
sonae aspirare praesumant et tu periculum ordinis tui,
quod absit, incurras (b).

(a) La parola Consentias la credo dopo aggiunta , perché
nella epistola seguente non si parla che de’ Fescovi di Tauria-
na, e di Turio. In altre edizioni infatti non si trova.

(b) Credo anche aggiunta la parola Stephano per le ragio-
ni consegnate nella nota antecedente.
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V.

Ejusdem Pontificis Epist. XV1. lib. II. Indict. X.

Gregorius Maximiano Episcopo Syracusano.

Locis munitis ecclesia constituta pastoris vacare non
debet .officio. Quia igitur ecclesia Liparitana sacerdote
privata dignoscitur: ideo Paulinum Taurianensis eccle-
siae Episcopum in praedicta ecclesia Liparitana frater-
nitas tua sine mora praeesse constituat, ut officii sui
administrationem in eadem ecclesia vigilanter exibeat,
et quaeque ejus utilitatibus convenire didicerit , ordina-
re non desinat. Cunctumque clerum ut in omnibus ca-
nonice ei obedire debeat admoneas: quatenus praefatae
ecclesiae in cunctis utilitas praedicto fratre, et coepi-
scopo nostro disponente , Christo adiuvante, procurare
valeat.

VI

Ejusdem Pontificis Epist. XVII. lib. II. Indict. X.

Gregorius Paulino Episcopo.

Scire te volumus quia Maximiano fratri, et coepi-
scopo nostro scripsimus ut fraternitatern tuam ecclesiae
Liparitanae ex nostra auctoritatae pracesse constituat.
Cui te modis omnibus obedire necesse est , ejusque te
ecclesiae utilitatibus raecipimus decenter insistere , et
quaeque ejus commoditatibus agnoveris oportere te vo-
lumus sine cunctatione peragere. Ecclesiam vero Tau-
rianensem quoties opportunum tempus credideris , visi~
tabis. Ita ergo fraternitas tua haec omnia implere festi-
net, ut et sui praeséntia Liparitanam salabriter dispo-
nat ecclesiam ; et visitationis studio Taurianensem ec-
clesiam congregare , et fovere non desinat. Data mense
Martio indictione decima.

.
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S. G;'rgorii Papae V. 11 E pist. ad Arnaldum Archerun-
tinum Episcopum ex Regest. lib. 3. epist. XI.

Gregorius Episcopus servus servoram Dei Arnaldo
fratri, et Coepiscopo Archeruntino Sal., et Apost. bene-
dict. .
Noverit fraternitas tua quoniam Rogerius Comes fra-
ter Roberti Ducis apostolicae sedis benedictionem re-
quirit, ejusque filius vocari, et esse desiderat. Quapro-
pter pastorali cura hoc laboris onus tibi imponimus, imo
ex parte B. Petri imperamus, ut postposita omni tem-
poris desidia illum adeas, eumque bujus nostri prece-
pti auctoritate fultus, si nobis parere, sicut pollicitus
est voluerit, et poenitentiam, (ut oportet Christianum )
egerit , ab omni peccatorum suorum vinculo tam illum,
quam etiam suos milites, qui' cum eo contra paganos
( ita tamen ut agant poenitentiam ) pugnatari sunt pec-
catis maxime absolvas, Addimus praeterea, utL eum pia
admonitioue admoneas quatenus se a capitalibus crimi-
nibus custodiat, et Christiani nominis culturam inter pa-
ganos amplificare studiat, ut de eisdem hostibus victo=~
riam consequi mereatur. Amplius si de Roberto Duce
fratre suo aliquid tibi retulerit, respondeas ei quoniam
Romanae ecclesiae janua misericordiae. omnibus patet,
quicumquae poenitentiae amore ducti offensionis scandala
deserunt , et ad rectitudinis viam inoffenso pede regre-
di concupiscunt. Si igitur Dux Robertus S. R. E., si-
cut filius parere exoplat paralus sum paterno amore enm
suscipere, el suo consilio ei justitiam conservare, et ab
excomunicationis vinculo penitus absolvere, et inter di-
vinas oves eum annumerare. Quod si renuerit idem Ro-
bertus Dux, ut cum eo ultra comunicet ex parte apo-
stolicae sedis. licentiam non poterit impetrare. Hoc etiam .
tuae fraternitati injungimus, ut confratri nostro Baldui-
no Melphitano Episcopo qui correctionem uuiversalis ma<
tris humiliter , et audivit, et observavit, sicut a fratri-
bus nostris accepimus, officium episcopale hujus nostri

- praecepti fultus auctoritate ex parte B. Petri post poe-
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nitentiam datam de aliquibus excessibus reddas : et sicut
ego pro illo preces coodratris nostri Sterbani Troiani
audivi Episcopi; ita’ipse illum de sua salute nostri ex
parte monitus audire procaret ; suamque vitam semper
in melias, Deo adjuvante, perducet. Data Romae secua-
do idus Martii indictione XIV. (' anni scilicet 1076 ).

VIIL.

Ejusdem Pontificis ad Rogerium epistola. Ex Regest.
. Iib. IX. epist. XXIV. :

Gregorius Episcopus servus servorum Dei Roberto
( lege Rogerio ) nobili Comiti salutem, et apostolicam
benedictionem. L
Non dubitet prudentia tua unos libenter petitioni
tuae favere in quantum cum Deo, et sine fratram no-
strorum scandalo fieri potest. Non est enim. aliqua sae-
cularis-apicis persona , cui, salva justitia , prouius as-
sensum nostrum praebere velimus. De eo autem quod
super electo Militensi postulasti noverit nobilitas tua,
nobis esse intimatum ad jus ecclesiae Rhegytanae per-
tinere. Unde non aliter annuendum postulationi tuae
perpendimus, nisi diligenter examinata justitia Militen-
sem ecclesiam ad praefataec Rhegitanae parochiae con-
sdcrationem non attinere constiterit. Ad cujus rei inda-
gationem quia te diligimus, sine temporum molesta di-
latione , copiam tibi providimus: videlicet ut accersitis
fratribus nostris Barensi Archiepiscopo V. ( Ursone )
et V. ( Ugone ) Firmano Episcopo , et Legato nostro
.. .si fieri potest cum his tribus, alioquin vel horum
doobus praesentibus causa in comuni discutiatar. Si er-
go causa. solerter eventilata ab illius potestate inventa
fuerit libera , tunc nos, sicat opertebit effectum dare
precibus tuis non pigritabimus. Sin avtem, decet, al-
que necesse est, ut sic tua devotio in iis praecipue ,
quae Dei sunt sese aequaliter habeat; quatenus frater~
nae charitatis, et concordiae vinculam rumpere , et di-
lectionis unitatem in invicem scindere caveat, in mente
habens quod scriptum est : -si recte offeras , el recte
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non dividas peccasti. De caetero quia Trainensem ele-
ctum a nobis consecrari postulas, licet electioni ejus
hoc defuerit , quod Legatus Apostolicae Sedis, et con-
sensus noster uon-adfuit: tamen monentes, ne de fu-
turo id fiat , tuae dilectioni, ipsiusque personae lau-
dabili testimonio id ad praesens annuimus, ut veniens,
Deo favente, per nos consacretur (a).

IX.

Ejusdem Pontificis Bulla erectionis Episcopalus
Militensis. An. 1081.